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روایت وال استریت ژورنال از مخالفت امارات با 
استفاده آمریکا از پایگاه های نظامی در این کشور

 روزنامه آمریکایی »وال استریت ژورنــال« 
مدعی شد که امـــارات از حمله آمریکا به 
ــراق از طریق پایگاه  اهــدافــی در یمن و ع
هوایی الظفره در ابوظبی جلوگیری کرد.

پایگاه خبری »خلیج آنلاین« با اعلام این 
ــرد: روزنــامــه »وال استریت  خبر اضافه ک
ژورنال« به نقل از یک مقام اماراتی نوشت که 
کشورش محدودیت هایی را برای عملیات 
جنگنده های آمریکا علیه اهدافی در عراق 
و یمن اعمال کرد. این مقام اماراتی که به 
نام وی اشــاره ای نشده است، خاطرنشان 
کرد که این تصمیم ناشی از ایده دفاع از خود 
اتخاذ شده است. این مقام اماراتی افزود که 
از حملات جنگنده های آمریکایی مستقر 
در پایگاه الظفره به عراق و یمن جلوگیری 
شد زیرا پس از حمله شبه نظامیان در این 
کشورها در آغاز سال ۲۰۲۲، آمریکا برای 
اتخاذ اقدامات برای دفاع از امارات به کُندی 
عمل کرد.در همین حال، مقامات آمریکایی 
گفتند که این موضع امــارات، فرماندهان 
آمریکایی را بر آن داشــت تا هواپیماهای 
بیشتری را به پایگاه هوایی »العدید« در قطر 
ارســال کنند. وال استریت ژورنــال نوشت 
که وزارت دفاع آمریکا )پنتاگون(، انتقال 
جنگنده های جت، پهپادهای مسلح و سایر 
هواپیماها را به قطر آغاز کرد و درباره تمرکز 
نیروها برای دور زدن محدودیت های اعمال 
شده برای حملات هوایی از پایگاه هوایی در 
امارات که واشنگتن از مدت ها پیش از آن 
استفاده می کرد، تجدید نظر کرده است. این 
روزنامه آمریکایی تصریح کرد که این اقدام، 
نشان دهنده تنش بین واشنگتن و برخی 
از کشورهای حــوزه خلیج فــارس است که 

نیروهای آمریکایی در آن ها پایگاه نظامی دارند.
به نوشته وال استریت ژورنال، کشورهای عربی 
حاشیه خلیج فارس بیم آن دارند که جنگی که 
۸ ماه است در غزه ادامه دارد، گسترش یابد و به 
یک درگیری منطقه ای کشیده شوند. این روزنامه 
آمریکایی به نقل از مقامات ابوظبی اضافه کرد که 
امــارات متحده عربی به طور فزاینده ای نسبت 
به احتمال این که این کشور از سوی نیروهای 
مقاومت در منطقه به عنوان کمک کننده آمریکا 
در انجام عملیات نظامی محسوب شود و هدف 
نیروهای مقاومت در منطقه قرار گیرد، نگران 
است. وال استریت ژورنــال به نقل از یک منبع 
ــای اخیر با  ــاره کرد که آمریکا در روزه آگــاه اش
قطری ها برای آوردن جنگنده ها، هواپیماهای 
شناسایی و پهپادهای مسلح اضافی به پایگاه 
العدید هماهنگ شده است. مقامات آمریکایی 
اظــهــار کــردنــد کــه واشنگتن افـــزون بــر انتقال 
عملیات به قطر، در حال بررسی حملاتی از سوی 
جیبوتی در شرق آفریقاست. بر اساس گزارش 
این روزنامه آمریکایی، پایگاه هوایی العدید در 
قطر افزون بر این که مرکز فرماندهی منطقه ای 
نیروی هوایی ایالات متحده است یکی از بزرگ 
ترین مراکز جنگنده های نیروی هوایی آمریکایی 
نیز به حساب می آید.پایگاه العدید به عنوان بزرگ 
ترین پایگاه های آمریکایی در منطقه به حساب 
می آید و حدود ۱۰ هزار نظامی آمریکایی را در 
خود جا داده است. قطر یکی از متحدان اصلی 
آمریکا در خارج از ناتو محسوب می شود و به حل و 
فصل بسیاری از پرونده های پیچیده واشنگتن از 
جمله پرونده افغانستان کمک کرده است.دوحه 
هم اکنون نیز نقش برجسته ای در تلاش های 
میانجیگری بین حماس و رژیــم اسرائیل ایفا 

می کند.

استقبال حماس از به رسمیت شناخته شدن کشور فلسطین  توسط ترینیداد و توباگو

سازمان همکاری اسلامی در بیانیه ای با استقبال 
از تصمیم جمهوری ترینیداد و توباگو در به رسمیت 
شناختن کشور فلسطین افزود که این اقدام مهم 
با قوانین بین المللی و قطعنامه های سازمان 
ملل متحد در ایــن زمینه همخوانی دارد و به 
مردم فلسطین این امکان را می دهد تا بتوانند 
برای حقوق مشروع خود از جمله حق بازگشت، 
تعیین سرنوشت خویش و تشکیل کشور مستقل 
فلسطین بر اساس مرزهای ۴ ژوئن ۱۹۶۷ به 
پایتختی قــدس تــلاش کنند.این ســازمــان که 
متشکل از ۵۷ کشور مسلمان است بار دیگر از 
همه کشورهای جهان که هنوز کشور فلسطین 
را به رسمیت نشناخته اند خواست تا در اسرع 
وقت در حمایت از مردم فلسطین در به رسمیت 

تلاش های  انجام  و  فلسطین  کشور  شناختن 
بین المللی با هدف پایان دادن به اشغالگری 
رژیم اسرائیل و تحقق صلح و ثبات در منطقه و 
اجرای مصوبات بین المللی مرتبط، اقدام کنند. 
در  شنبه  پنج  روز  توباگو  و  ترینیداد  جمهوری 
تصمیمی که در جلسه شورای وزیران این کشور 
اتخاذ شد، کشور فلسطین را به رسمیت شناخت. 
این تصمیم بر اســاس توصیه وزیــر امــور خارجه 
جمهوری ترینیداد و توباگو اتخاذ شد و بر اساس 
آن، شورای وزیران این کشور تصمیم گرفت که با 
هدف تحقق صلح پایدار از طریق تقویت اجماع رو 
به افزایش بین المللی در مسئله فلسطین، تشکیل 
کشور مستقل فلسطین را به رسمیت بشناسد.

در بیانیه دولت ترینیداد و توباگو همچنین آمده 

است: به رسمیت شناختن کشور فلسطین یک 
امر اخلاقی و عادلانه و بیانگر خواسته های مشروع 
ملت فلسطین و حمایت از آن هاست. ترینیداد و 
توباگو )Trinidad and Tobago( با نام رسمی 
جمهوری ترینیداد و توباگو کشوری جزیره ای در 
دریای کارائیب واقع در شمال آمریکای جنوبی 
است. این کشور در فاصله ۱۱ کیلومتری سواحل 
ونزوئلا و ۱۳۰ کیلومتری سواحل گرانادا واقع 
شده و به خاطر ذخایر نفت و گاز خود معروف 
است.پیشتر نیز جامائیکا و باربادوس در آوریل 
گذشته اعــلام کردند که کشور فلسطین را به 
منصور«  ــاض  »ری پیشتر  می شناسند.  رسمیت 
سفیر و نماینده تشکیلات خودگردان فلسطین در 
سازمان ملل متحد از رایزنی های جاری در زمینه 

به رسمیت شناختن کشور فلسطین از سوی چند 
کشور خبر داده بود.همزمان،حماس در بیانیه ای 
اعــلام کردکه از اقــدام دولــت ترینیداد و توباگو 
فلسطین  کشور  شناختن  رسمیت  به  بر  مبنی 
استقبال می کنیم و آن را موضعی در حمایت از 
حق مردم فلسطین بر سرزمین و میهن خود در 
ــی و  زمانی می دانیم که آن هــا در معرض آوارگ
نابودی در نوار غزه به دست رژیم صهیونیستی 
نازی هستند. حماس در این بیانیه افزوده است: 
از همه کشورها می خواهیم که از حق مردم ما بر 
سرزمینشان برای برپایی کشور مستقل خود به 
پایتختی قدس حمایت کنند و اقداماتی را انجام 
دهند که اشغالگران و سران آن را مجبور به توقف 

نسل کشی کنند.

میانجی ها در تلاش برای آتش بس
به رغم ادعای غربی ها برای ارائه پیشنهاد سخاوتمندانه به جنبش حماس برای توقف درگیری ها در غزه، اما تا زمانی که شروط حماس برای آتش بس دایم و بازگشت آوارگان به مناطق شمالی تامین نشود، افق روشنی برای پایان درگیری ها وجود ندارد

گروه بین الملل-در پایان ماه هفتم از آغاز تهاجم 
رژیــم صهیونیستی به غــزه، نگاه ها از میدان در 
سکوت فرورفته جنگ به میز پرهیاهوی مذاکره 
دوخته شده تا شاید ناکامی اسلحه ها در تعیین 
سرنوشت مناقشه را بازی های مرموز و پشت پرده 
دیپلمات ها جبران کند.در این خصوص تحرکات 
مــوازی بازیگران ذی نفع طی روزهــای اخیر کم 
نبوده اند به ویژه سفر آنتونی بلینکن، وزیر خارجه 
آمریکا به منطقه که با اعلام در دست داشتن بسته 
پیشنهادی جدید، توجهات سیاسی و رسانه ای را 
به خود معطوف کرده است. وی در سخنانی توافق 
آتش بسی را که به حماس پیشنهاد شده، »بسیار 
سخاوتمندانه« توصیف کرد و با طرح این ادعا که 
حماس تنها مانع حصول توافق آتش بس در جنگ 
غزه است، گفت: سران جنبش مقاومت فلسطین 
باید هرچه سریع تر درباره پیشنهادی که به آن ها 
شده تصمیم گیری کنند. بلینکن به جزئیات طرح 
به اصطلاح »سخاوتمندانه« واشنگتن اشاره ای 
نکرد اما جان کربی، هماهنگ کننده امور راهبردی 
شورای امنیت ملی آمریکا گفت که بلینکن برای 
آتش بس ۶ هفته ای در غزه تلاش می کند.استفان 
ــر امــور خارجه فرانسه مقام غربی  ســژورنــه، وزی
دیگری است که همزمان با سفر بلینکن به منطقه 
آمده و گفته  می شود دستور کار مشابهی را دنبال 
می کند. سژورنه که به ریاض سفر کرده است، در 
اظهاراتی از پیشرفت در مذاکرات آتش بس میان 
اسرائیل و حماس خبر داد اما گفت: »ما باید همیشه 
در این گفت وگوها و مذاکرات جانب احتیاط را 
رعایت کنیم. وضعیت غزه فاجعه بار است و ما به 
آتش بس نیاز داریم.« همزمان سامح شکری، وزیر 
خارجه مصر که میزبانی مذاکرات را در ماه های 
گذشته بر عهده داشت، نیز درباره پیشنهاد جدید 
ــراز خوش بینی کــرد و گفت  آتــش بس در غــزه اب
که باید مواضع هر دو طــرف را در نظر گرفت و 
اعتدال را حفظ کرد. درباره جزئیات این مذاکرات 
خبرنگار شبکه العالم در غزه گزارش داد: »طرفین 
با هدف دستیابی به توافق آتش بس ۶ هفته ای، در 
حال دادن برخی امتیازات از طریق گفت و گو با 
میانجیگران هستند. بر اساس اطلاعات واصله از 
منابع مطلع در خصوص مذاکرات آتش، قرار است 
رژیم اشغالگر به فاصله نیم کیلومتری از منطقه 
»نتزاریم« و محور خیابان »الرشید« غزه عقب نشینی 
و با بازگشت اهالی غزه به مناطق شمالی موافقت 
کند.« خبرنگار العالم با اشــاره به تمایل شدید 
میانجیگر مصری بــرای به ثمر نشستن این دور 
از مذاکرات گفت:»نگرانی اصلی در این دور از 

مذاکرات، درباره موانع احتمالی از سوی طرف 
صهیونیستی و همچنین پایبند نبودن این رژیم به 
بندهای توافق احتمالی است.« به گزارش شبکه ای 
بی سی نیوز به نقل از یک منبع مطلع اسرائیلی، 
ــه شــده است  پیشنهاد تل آویو در دو مرحله ارائ
که در مرحله اول، در ازای توقف و آزادی اسرای 
فلسطینی، ۲۰ تا ۳۳ گروگان طی چند هفته آزاد 
می شوند. مرحله دوم همان چیزی است که منابع 
آن را »بازگرداندن آرامش پایدار« توصیف کردند 
سربازان  باقی مانده،  گروگان های  آن  طی  که 
با اســرای  اسیر اسرائیلی و اجساد گروگان ها 
فلسطینی بیشتری مبادله می شوند. این منبع 
دیپلماتیک مطلع گفت که اشاره به آرامش پایدار، 
راهی برای موافقت با آتش بس دایمی بدون نام 
گذاری آن است. گفته می شود که دولت نتانیاهو 
منتظر پاسخ حماس است تا پس از آن درباره روند 
آتش بس تصمیم گیری کند. خبرگزاری رویترز 
نیز نوشت که یک هیئت مصری روز جمعه برای 
گفت و گو با مقامات اسرائیلی وارد تل آویو شد. 
این هیئت به دنبال راهی برای از سرگیری گفت 
و گوها برای پایان دادن به درگیری و بازگرداندن 
ــرای باقی مانده اســت. یک مقام مصری که  اس
در جریان نشست هیئت مصری بوده و خواست 
نامش فاش نشود، به رویترز گفت که اسرائیل هیچ 
پیشنهاد جدیدی برای ارائه ندارد، اگرچه مایل 
است به جای آزادی۴۰ اسیر مورد بحث، آتش بس 
محدودی را در قبال آزادی ۳۳ گروگان در نظر 
بگیرد. کشورهای عربی هم که تاکنون حمایت 
قابل قبولی از فلسطینیان در برابر جنایات رژیم 
صهیونیستی انجام نداده اند، در روزهــای اخیر 
تحرکات سیاسی خود را افزایش داده اند تا به جنگ 
در غزه پایان دهند. در این خصوص، نشستی شش 
جانبه در ریاض با حضور مقامات قطر، عربستان 
ــارات، اردن، مصر و سازمان آزادی  سعودی، ام
بخش فلسطین برگزار شد که در آن بر ضرورت آتش 
بس در غزه و لغو آن تاکید شد. شرکت کنندگان در 
این نشست همچنین بر لغو محدودیت ها در ورود 
کمک ها و حمایت خود از همه تلاش ها با هدف 
به رسمیت شناختن کشور فلسطین به گونه ای 
که به خواسته های فلسطینی ها دست یابد، تأکید 
ریــاض شاهد نشست کمیته  کردند. همچنین 
مشترک وزیران عربی و اسلامی درخصوص غزه 
بود که درباره سازوکارهای تشدید کار برای پایان 
دادن به غزه، جنگ و تلاش برای برداشتن گام های 
لازم در راستای اجرای راه حل دو دولتی بحث و 

گفت و گو شد.

 زیاده خواهی با برچسب سخاوت    
اگرچه مقامات واشنگتن از پیشنهاد فوق العاده 
به حماس خبر می دهند اما رهبران این جنبش 
اعــلام کــرده انــد که هیچ پیشنهاد قابل قبولی 
را تاکنون دریافت نکرده اند.  یکی از رهبران 
برجسته جنبش حماس که خواست نامش فاش 
نشود در گفت و گو با العربی الجدید، با بیان این 
که تاکنون به طور رسمی با این جنبش درباره 
محتوای چشم انــداز جدید مذاکراتی که از آن 
به عنوان آتش بس زمان دار در غزه یاد می شود، 
با هر  بر تعامل حماس  ــت،  صحبتی نشده اس
حرکت جدی و مثبتی از مبادی رسمی تاکید 
کرد.این عضو ارشد حماس اضافه کرد:»اقدامات 
ماه های گذشته رژیــم اشغالگر نشان می دهد 
که این رژیــم آشکارا و در برابر رسانه ها دربــاره 
آتش بس در غــزه، موضعی کاملا متفاوت با آن 
چه در مذاکرات رخ می دهد، دارد. وی اعلام 
کرد که رژیم صهیونیستی در مخمصه جهانی 
ــت آمریکا خــود را به سبب  گرفتار اســت و دول
انقلاب دانشگاه ها و گسترش دامنه اعتراضات 
از دانشگاهی به دانشگاه دیگر، در تنگنا می بیند. 
این عضو ارشد حماس ادامه داد:»هیچ نشانه ای 
مبنی بر این که بنیامین نتانیاهو نخست وزیر رژیم 
صهیونیستی از حمله به رفح دست برداشته باشد، 
در حال حاضر وجود ندارد و همه شواهد گواه بر 
این حمله است.« احسان عطایا عضو دفتر سیاسی 
جنبش جهاد اسلامی نیز در واکنش به پیشنهاد 
مبادله اسرا که از سوی رژیم صهیونیستی ارائه 
شده است، گفت که این پیشنهاد با مفاد و ابهامات 
فعلی آن منجر به توافق نمی شود. به گزارش 
المیادین، احسان عطایا گفت: »این پیشنهاد 
آن طور که آمریکایی ها می خواهند دنیا را فریب 

دهند، سخاوتمندانه نیست. وی با بیان این که 
پیشنهاد اخیر دارای خلأهای اصلی و تلاش های 
خبیثانه ای است، افزود:»این پیشنهاد سه و نیم 
صفحه ای شامل جزئیات سه مرحله ای است. 
مفاد برگه پیشنهادی جدید بیش از ۹۰ درصد 
نسبت به پیشنهاد قبلی تغییر نکرده است بنابراین 
من دستیابی به توافق را رد می کنم.« تلاش های 
بین المللی برای توقف جنگ در غزه درحالی 
است که صهیونیست ها در هفته های اخیر گزینه 
حمله زمینی به رفــح، تنها راه کمک رسانی به 
ساکنان این باریکه را روی میز قرار داده اند و بر 
اساس شواهد و قراین، این طرح در روزهای آتی 
احتمالا شروع خواهد شد. جامعه بین المللی به 
شدت با حمله زمینی به رفح مخالفت و عواقب 
آن را برای صهیونیست ها گوشزد کرده است. 
هر چند وزرای تندروی تل آویو گفته اند که به 

هیچ وجه حمله به رفح را متوقف نخواهند کرد اما 
یک منبع اسرائیلی مطلع از مذاکرات به ای بی 
سی نیوز، گفت: »تنها فرصت برای توقف حمله 
به رفح، یک معامله است«. این درحالی است که 
نتانیاهو و دوستانش مدعی اند که تنها راه آزادی 
گروگان ها و نابودی حماس از رفح می گذرد و در 
روزهای گذشته دامنه حملات هوایی و توپخانه ای 
خود به مردم رفح را تشدید کرده اند. باتوجه به 
هشدارهای ایتامار بن گویر، وزیر امنیت داخلی 
رژیم صهیونیستی برای خروج از ائتلاف کابینه 
در صورت توقف حمله زمینی به رفح، نتانیاهو 
بر سر دوراهـــی دشـــواری قــرار گرفته که برون 
رفت از آن بدون هزینه سیاسی و امنیتی نخواهد 
بــود. باتوجه به پرونده های قضایی و احتمال  
صدور حکم بازداشت علیه او در دیوان بین الملل 
کیفری، نتانیاهو می داند که در صورت توقف 
جنگ در غزه عاقبت بدی در انتظارش است و به 
همین خاطر سعی دارد برای مدتی جنگ در غزه 
را ادامه دهد تا دولت نیم بندی خود را از ورطه 

فروپاشی نجات دهد.

شرط حماس برای آتش بس    
با وجود این که غربی ها دنبال آتش بس موقت 
هستند تا از زیــر بــار فشارهای جهانی خــود را 
خــلاص کنند امــا رهــبــران حماس بارها گفته 
انــد که توافق به هر قیمتی را قبول نخواهند 
کرد. عبداللطیف القانوع سخنگوی حماس در 
این بــاره گفت: »خواسته های مقاومت شروط 
غیرقابل انجام نیست بلکه خواسته های مشروعی 
است که میانجیگران آن را درک می کنند و ملت 

فلسطین حامی ماست«.وی افزود: »هیچ توافقی 
مادامی که خواسته های عادلانه ملت ما شامل 
برقراری آتش بس، خروج اشغالگران و بازگشت 
آوارگان محقق نشود، موفق نخواهد شد«. القانوع 
گفت:»تضمین توقف آتــش بــس دایــمــی رکن 
اساسی برای وارد شدن به جزئیات مذاکرات و 
موفقیت توافق با اشغالگران است. اشغالگران با 
پروژه کوچاندن و سیاست گرسنه نگه داشتن یا 
به کار گیری سلاح هرج و مرج، توفیقی نخواهند 
داشت.« آمریکا دنبال آتش بس ۶ هفته ای است 
تا در این مدت اسرای صهیونیستی را از دست 
حماس آزاد کند تا صهیونیست ها بدون هیچ گونه 
دردسری حملات خود علیه ساکنان غزه را انجام 
دهند. اسرای صهیونیست برگ برنده حماس 
در برابر دشمن صهیونیستی هستند و تا زمانی 
که از توقف کامل جنگ در غزه اطمینان حاصل 
نکنند، تن به آتش بس و تحویل همه اسرا نخواهند 
داد زیــرا باتوجه به سوابق جنایات و بدعهدی 
تل آویو  مقامات  به  اعتمادی  ها،  صهیونیست 
ندارند. پس از گذشت هفت ماه از جنگ غزه، 
مذاکرات آتش بس میان حماس و رژیم اشغالگر 
همچنان در بن بست باقی مانده و حماس به 
خواسته  خود مبنی بر این که بــرای دستیابی 
به هرگونه توافقی، ابتدا باید اسرائیل به جنگ 
پایان دهد، پایبند مانده است. رهبران حماس 
گفته اند آمادگی لازم برای مبارزه طولانی مدت را 
دارند و تسلیم خواسته های دشمن نخواهند شد. 
بنابراین، تا زمانی که خواسته های فلسطینیان 
ــداز روشنی بــرای توقف  تامین نشود، چشم ان

جنگ در غزه و برقراری آتش بس وجود ندارد.

نتیجه حمله به رفح و آتش بس چه می شود؟
کمیلی-آمریکایی ها به شدت فشار گذاشته اند روی حماس که طرح 
کنونی آتش بس را بپذیرد و از چماق حمله به رفح هم استفاده می کنند ولی 
مقاومت، شروط و اصولی دارد بنابراین هر طرحی که آن ها را تأمین نکند به 
نحوی دیپلماتیک رد خواهد کرد:ایجاد آتش بس دایمی و نه موقت /عقب 
نشینی کامل  رژیم از کل  غزه /ورود بدون محدودیت کمک های انسانی و 
تبادل کل  اسرای فلسطینی با اسرای رژیم.طرح های مطرح شده از طرف 
رژیم و آمریکا گرچه بر برخی بندها تصریح دارند ولی هیچ کدام حاضر به 
پذیرش شرط آتش بس »دایمی« نیستند چرا که می خواهند پس از آزادی 
اسرای خودشان که مهم ترین برگ برنده دست حماس هست، بمباران را 

ادامه دهند و اوضاع را خراب تر کنند.

ــده  ــق نش ــا را محق ــر آن ه ــه اکث ــود ک ــدف ب ــد ه ــال چن ــه دنب ــم ب ــمن ه دش
می بینــد لــذا در یــک اســتیصال قــرار دارد: تخلیــه جمعیــت شــمال غــزه/
حضــور نظامــی همیشــگی در غــزه و امــکان تحــرک مثــل وضعیــت کنونــی 
کرانــه /روی کار آوردن حکومــت دســت نشــانده حتــی بدتــر از ســلطه 
فتــح / نابــودی کامــل زیرســاخت نظامــی حمــاس و آزادی کامــل اســرای 
خودش!امــا نتانیاهــو بــا وجود خــراب بــودن وضــع ارتــش رژیم چــون قصد 
ــت دارد  ــاند دوس ــکا برس ــات آمری ــه انتخاب ــد و ب ــی کن ــگ را طولان دارد جن
بــه هــر نحــوی کــه شــده بــه رفــح حملــه کنــد هــر چنــد فشــار آمریــکا بــر او بــه 
ــرب  ــون آن را مخ ــده چ ــم ش ــتر ه ــگاه ها بیش ــی دانش ــرایط کنون ــر ش خاط

نتیجــه انتخابــات می بیننــد.

   فراخبر


